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MICHAL PŘIBÁŇ, MÍSTOSTAROSTA
Milí Písečáci,
v době, kdy píši tento úvodník, je rok 2024 na svém začátku, 
proto si ještě dovolím popřát vám hodně zdraví, štěstí a úspě-
chů. Věřím, že tento rok bude pro nás všechny rokem dobrým 
a radostnějším. 

Město Písek má letos v plánu realizovat řadu velkých i menších 
investičních akcí, díky kterým bude život v našem krásném měs-
tě zase o něco příjemnější. Největší investice budou směřovány 
do oblasti školství a sociálních věcí. Letos dokončíme přestavbu 
bývalého internátu v Sovově ulici na domov pro seniory a začne-
me se plně soustředit na jeho spuštění na začátku roku 2025. 
Písek tak svým obyvatelům v důchodovém věku nabídne mo-
derní pobytové zařízení, a navíc bude schopen zajistit stravování 
seniorů ve městě, protože jeho součástí bude i velkokapacitní 
vývařovna. Díky tomuto zařízení navíc vznikne i několik desítek 
nových pracovních míst. Doufám, že se ředitelce zapsaného 
ústavu Domov Sovova podaří všechny zaměstnance sehnat a se-
jde se zde kolektiv zapálených profesionálů, kteří se klientům 
domova budou věnovat s maximální péčí.

Investice budou stejně jako v minulých letech směřovat 
i do našich škol. Letos na ně máme v rozpočtu vyhrazeno 
157,6 milionu korun. Částka úctyhodná. Během prvních měsí-
ců tohoto roku bude zbourána stará tělocvična u ZŠ Tomáše 
Šobra a ještě letos se začne se stavbou nového pavilonu, který 
bude zahrnovat komunitní tělocvičnu a učebny, hotov by měl 
být v roce 2025. Stavba za více než 300 milionů korun bude 
největší dosavadní investiční akcí města. Dobrou zprávou je, 
že se nám na tento projekt již podařilo získat dotace v celkové 
výši 140 milionů korun a o další finanční prostředky se chceme 
ještě ucházet. Škola díky novému pavilonu získá potřebné nové 
prostory vyučovací a tělocvičnu, která bude sloužit nejen žákům 
ZŠ T. Šobra, ale i dětem ze základní školy Svobodná a v době 
mimoškolní pak píseckým sportovcům, kteří si ji budou moci 
pronajmout a plně využívat. 

I když se pouštíme do takto velké akce, nezapomněli jsme ani 
na naše ostatní mateřské a základní školy. Dokončíme čtvrtou 
etapou rekonstrukci 13. mateřské školy na sídlišti Jih a zrekon-
struujeme školní kuchyni a elektroinstalaci v 8. mateřské škole 
v Zeyerově ulici. 

Práce je před námi skutečně mnoho, a to nejen v oblasti 
školství a sociálních věcí, které spadají do mé gesce. Věřím, že 
se nám podaří všechny projekty dotáhnout do zdárného konce, 
a na tomto budeme usilovně pracovat. 
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Prvním píseckým občánkem 
roku 2024 je holčička Amélie

Prvním píseckým občánkem roku 
2024 narozeným v písecké nemocnici 
je holčička 
Amélie Rýcová, 
kterou 53 minut 
po silvestrovské 
půlnoci přivedla 
na svět Karolína 
Voráčková. Děvčátko měřilo 50 
centimetrů a vážilo 3 550 gramů. Amélie 
je nejen prvním píseckým občánkem, ale 
i prvním jihočeským miminkem tohoto 
roku. Novopečené mamince přišel 
do porodnice poblahopřát a popřát 
hodně zdraví jí i její dceři starosta Michal 
Čapek spolu s vedoucí odboru školství 
a kultury Andreou Klimešovou. Předal 
jí kytici, hračky pro dceru a také šek se 
symbolickou částkou 2024 korun pro 

miminko. Prvnímu píseckému občánkovi 
město již tradičně věnuje částku, která 

odpovídá roku 
jeho narození.

Amélie 
příchodem 
na svět 
rodiče trochu 

překvapila, narodila se totiž před 
termínem. „Nebylo úplně jednoduché 
sehnat o silvestrovské noci někoho, kdo 
by nás odvezl do porodnice,“ vzpomínala 
s úsměvem šťastná maminka. Všechno 
ale dobře dopadlo, před půlnocí 
dorazila do porodnice a Amélie přišla 
na svět zhruba za hodinu – za zvuků 
petard a v doprovodu ohňostrojů. „To 
člověk nevymyslí,“ podotkla Karolína 
Voráčková. 

REDAKCE

Vážení čtenáři,
dostává se Vám do rukou zpravodaj v novém „kabátě“, který má novou grafiku i větší počet stran. Díky tomu by měl být přehlednější 

a také by Vám měl nabídnout více informací, tematických článků nebo fotografií. 
Grafickou podobu zpravodaje, jeho tisk a distribuci bude pro město Písek zajišťovat Regionální vydavatelství, s. r. o., se kterým jsme 

periodikum připravovali i v uplynulých čtyřech letech. Společnost uspěla ve výběrovém řízení, které město vyhlásilo minulý rok.
Doufáme, že se Vám nová podoba zpravodaje bude líbit a najdete v něm co nejvíce užitečných informací a zajímavých zpráv.

Vaše redakce

Malá Amélie se narodila 53 minut 
po silvestrovské půlnoci.

Zápisy do prvních 
tříd budou v dubnu
Zápisy do prvních tříd základních škol 
zřizovaných městem Písek se uskuteční 
v pátek 5. dubna od 14:00 do 17:00 
a v sobotu 6. dubna od 9:00 do 11:00. 
Zapsány budou děti narozené od  
1. září 2017 do 31. srpna 2018 a také 
děti narozené před 1. září 2017, které 
z různých důvodů školu nenavštěvují.  
 (red)

Dobré zprávy
• V Městské knihovně Písek bude 

naistalován speciální „Eurozámek“ 
u toalet v přízemí, který budou moci 
otevřít držitelé tzv. Euroklíče. Ten 
mohou získat osoby se zdravotním 
postižením, držitelé průkazu TP, ZTP, 
ZTP/P, držitelé WC karty, diabetici, 
stomici, onkologičtí pacienti a další. 
Eurozámky jsou osazována veřejná 
sociální a technická kompenzační 
zařízení. Více informací o Euroklíči lidé 
získají na www.euroklic.cz. 

• Teplárna Písek, a. s., poskytla svým 
odběratelům mimořádnou slevu 
ve výši 20 % z ceny tepelné energie 
ve vyúčtování za prosinec 2023.

• ZŠ J. K. Tyla obdržela peněžitý dar ve výši 
75 000 korun od společnosti Enesa, a. s., 
na podporu a rozvoj v oblasti provozu školy.

• Pacienti písecké nemocnice mohou 
po některých operacích odejít domů 
do 24 hodin od svého přijetí. Je to 
umožněno například po šetrné operaci kýly, 
křečových žil, prsů, žlučníku, hemoroidů, 
ale i po gynekologických zákrocích. 
Písečtí lékaři tyto úkony provádějí v rámci 
jednodenní péče, kterou od loňského roku 
hradí zdravotní pojišťovny. (red)



Na sídlištích Portyč a Jih by letos měla 
vzniknout nová 
sportoviště
Město má letos v plánu vybudovat dvě nová 
sportoviště na sídlištích. Na Portyči se počítá 
s postavením skateparku, na sídlišti Jih pak 
vznikne víceúčelové hřiště. „Sportoviště 
na sídlišti Jih vyroste na místě jednoho 
ze stávajících asfaltových hřišť u zahrady 
mateřské školy. Plocha bude nově oplocena, 
starý asfaltový povrch nahradí nový 
tartanový, na kterém budou vyznačena 
hřiště pro několik míčových sportů, například 
na basketbal, házenou nebo volejbal, ale také 
pro hokej. Nebudou tady chybět ani koše 
a branky,“ řekl starosta Michal Čapek.
Sketapark na místě nevyužívaného 
multifunkčního hřiště na okraji sídliště Portyč 

chtělo město postavit už loni, ale kvůli nedostatečné kapacitě specializovaných firem 
se zakázku nepodařilo vysoutěžit. „Záměr ale chceme zrealizovat, a tak výběrové řízení 
vypíšeme znovu,“ poznamenal starosta.

Výběrová řízení na dodavatele obou akcí proběhnou v prvních měsících tohoto roku. 
„Pokud se obě zakázky podaří vysoutěžit, pak by obě sportoviště mohla veřejnosti 
sloužit už tento rok,“ doplnil Michal Čapek. Náklady na vybudování hřiště na sídlišti 
Jih by se měly pohybovat kolem 4,3 milionu korun. Na skatepark, který bude tvořen 
modelovanou betonovou plochou a ocelovými doplňky, je v rozpočtu vyhrazeno  
12,5 milionu korun. Zvolené prvky umožní nejen jízdu na skateboardu, ale i na koloběžce 
nebo kole.  (red)
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Na písecké matrice uzavřelo  
loni sňatek 144 párů
Minulý rok bylo na písecké matrice uza-
vřeno 144 manželství, to je jen o jedno 
více než v roce 2022. Více než polovina 
svateb proběhla mimo obřadní síň písecké 
radnice a 23 sňatků bylo uzavřeno v koste-
le. „Nejvíce sňatků bylo uzavřeno v obřadní 
síni, a to 60. Pokud si snoubenci pro svůj 
velký den zvolili jiné místo, pak to byl 
nejčastěji Golf & Country Club Kestřany, 
Ořechový dvůr ve Velkých Nepodřicích, 
Penzion U Malířských nebo Hostinec 
U Báby Lišků v Semicích,“ uvedla matrikář-
ka Jana Hesounová. Oblíbeným místem pro 
svatební obřad je také Koncertní síň Trojice 
v Písku nebo Lázně Vráž.

Nejstarší snoubenci uzavřeli sňatek  
23. 6. 2023 v obřadní síni radnice, ženicho-
vi bylo 78 let, nevěstě 82. Nejmladšímu 
ženichovi i nevěstě bylo shodně 18 let, 
sňatek uzavírali se staršími partnery. 

Mezi snoubenci byli stejně jako v minu-
lých letech i cizinci a cizinky. „Manželství 
v našem matričním obvodu loni uzavřelo 
jedenáct Ukrajinců či Ukrajinek, sedm 
Slováků a Slovenek, jedna Ruska a Filipínka 
a také jeden Maďar, Dominikánec, Alžířan 
a Američan,“ doplnila Jana Hesounová.

Svatby se v Písku konají v pátek nebo v so-
botu v obřadní síni radnice nebo Koncertní síni 
Trojice, případně na jakémkoli jiném vhodném 
místě. Svatební obřady pod širým nebem, 
v penzionech či hotelech jsou povolovány 
po dohodě a místním šetření od začátku 
dubna do konce října. „Novinkou letošního 
roku je možnost uzavřít manželství formou 
tak zvaného úředního aktu, a to v kanceláři 
Městského úřadu Písek v Budovcově ulici. 
Tento obřad je vhodný pro ty snoubence, kteří 
chtějí sňatek uzavřít pouze za přítomnosti 
oddávajícího a dvou svědků, nechtějí hudební 

doprovod ani květinovou výzdobu,“ zmínila 
Jana Hesounová. Tento sňatek je možné 
uzavřít druhé úterý v měsíci v době od 13.00 
do 15.00 h, vyjma července a srpna. Nově 
je také možné uzavřít v píseckém matričním 
obvodu registrované partnerství, a to díky 
novele zákona o matrikách. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
Ilustrační foto: Shutterstock.com
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DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

PLATNOST LETÁKU OD 1. 2. 2024 DO 29.2. 2024
Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM 
od firmy PLEVA.
Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to 
zejména firmy: ALPA,RYOR,DETECHA-REGINA,
MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA,PLEVA-VČELÍ VÝROBKY,BC-COSMETICS,VIVACO,HABÁČEK,BAREKOL,PRETTY,EVA ŠÍPKOVÁ,VESA ČESKÁ 
BĚLÁ,VARIUM,KOREK JELÍNEK,DELANA V.D.,NANOBALA,VAMTEX,BUGALA,ANGLASS,HOLMAN,VŘÍDLO KARLOVY VARY,DŮBRAVA  A DALŠÍ.
Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8–17, 30 sobota 8–12.
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

ÚNOR 2024

TP HARMONY 3VR 8 ROLÍ 

ZP ODOL NATURAL MINTS

CIF VÍCE DRUHŮ 
NABÍDKA

69 Kč
49,90  Kč

HADRY TKANÉ 
BAVLNĚNÉ VEL 60X70 
A 60X80 + S OTVOREM  

NESPADÁVÁ, 
NABÍDKA, ČESKÝ 

VÝROBCE VYSOKÁ 
KVALITA

SPRCH GEL 
HEAD

TOALETNÍ PAPÍR HARMONY 3VRSTVÝ 10 ROLÍ

85 Kč
59,90  Kč45 Kč

34,90  Kč

149,90  Kč49,90  Kč

35 Kč
29,90  Kč

NABÍDKA 
CIBULE 

SAZEČKY 
VŠETANA, 

STUTTGART, STURON 
ŠALOTKY 2 DRUHY, 

ČERVENÁ, BÍLÁ

DR TRUBKA HYDROXID  
NA ODPADY 450G

RUKAVICE 
KOŽENÁ TERMO 
KE GRILU,KRBU 

VYSOKÁ KVALITA 
NABÍDKA, LEVÁ, 

PRAVÁ

ZP BLEND DA MED 
EXPERT 100ML

95 Kč
69,90  Kč

79,90 Kč
59,90  Kč

ZUB PASTA ORAL 
B 75 CALM

69,90 Kč
49,90  Kč

TYČINKY BEL 
PREMIUM

43 Kč
24,90  Kč

59 Kč
39,90  Kč

95 Kč
69,90  Kč

BLEND A DENT FIXAČNÍ 
GEL NA PROTÉZY 

ORIGINAL MAXI 70,5G

ALWAYS ULTRA 
14, 16, 20

NATURELLA VLOŽKY 10 
ULTRA NORMAL

LIDIE NORMAL 
CLASSIC 16 

49 Kč
33 Kč 35 Kč

19,90  Kč

139,90 Kč
109,90  Kč

49,90  Kč

BONUX PRACÍ PRÁŠEK
 66 DÁVEK BOX

320 Kč
249,90  Kč

WOOLITE VÍCE 
DRUHŮ 75 DÁVEK 

249 Kč
199,90  Kč

JAR 900 ML CITRON

89,90 Kč
59,90  Kč

WELL DONE 
ČISTIČ NÁBYTKU 

750 ML SPRAY 
S VČELÍM 

VOSKEM. OŽIVUJE 
STARÝ A ZAŠLÝ 

NÁBYTEK 
NABÍDKA

109 Kč

BREF WC ZÁVĚSY 3KS  
RŮZNÉ DRUHY

99 Kč
79,90  Kč

RATIMOR JED NA MYŠI 
SÁČEK 150G
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Letos začne stavba pavilonu ZŠ T. Šobra

„Stavba nového pavilonu bude největší 
investicí města, přesto nechceme 
zapomenout ani na naše další školy. 
Plánujeme čtvrtou etapu rekonstrukce 
jedné z našich největších mateřských škol 
na sídlišti Jih, rekonstrukci školní kuchyně 
a elektroinstalace v 8. mateřské škole 
v Zeyerově ulici a řadu dalších menších 
investičních akcí,“ řekl místostarosta Michal 
Přibáň.

U ZŠ T. Šobra vyroste nový pavilon 
s multifunkční komunitní tělocvičnou, která 
bude mít parametry odpovídající většině 
kolektivních míčových sportů, pod ní 
budou umístěny odborné učebny a družina. 
V prvních měsících tohoto roku se bude 

bourat budova tělocvičny staré více než  
45 let, která je ve velmi špatném stavu, 
a poté bude moci začít samotná stavba. 
Podle dosavadních předpokladů by objekt 
měl být hotov do konce roku 2025.  
„Stavba nového pavilonu vyjde na více 
než 300 mi lionů korun, sto milionů bude 
pokryto z dotace z Operačního programu 
Životní prostředí a dalších 40 milionů 
z IROP. Budeme se snažit získat další 
prostředky i z jiných dotačních programů,“ 
poznamenal místostarosta.

Druhou největší investicí v oblasti 
školství bude letos čtvrtá, závěrečná etapa 
rekonstrukce 13. mateřské školy na sídlišti 
Jih, která by měla stát přes deset milionů 
korun. Zahrnuje zateplení objektů školky 
a revitalizaci její zahrady. V 8. mateřské 
škole se bude rekonstruovat školní kuchyně 
za zhruba 7,5 milionu a elektroinstalace 
ve všech čtyřech podlažích školky 

Na 8. mateřské škole se bude rekonstruovat kuchyně  
a elektroinstalace.

Město Písek má letos 
v plánu investovat 
do svých mateřských 
a základních škol 
157,6 milionu korun. 
Největší částka je určena 
na zahájení stavby nového 
pavilonu ZŠ T. Šobra, 
na kterou je pro rok 2024 
vyčleněno 128,6 milionu. 
Loni bylo na investice 
do škol vyhrazeno  
24,6 milionu korun.

PETRA MĚŠŤANOVÁ, 
TISKOVÁ MLUVČÍ

13. mateřskou školu čeká čtvrtá etapa rekonstrukce

Vizualizace nového pavilonu ZŠ T. Šobra, který nahradí starou tělocvičnu (snímek vpravo)
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Montážní dělník / dělnice

Svářeč

Manipulant

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD V PÍSKU  
POD JEDNOU STŘECHOU

Těšíme se na Vás na adrese  
17. listopadu 2146 (parkoviště)

AKTUÁLNÍ NABÍDKA  
AKTUÁLNÍ NABÍDKA: vše na karnevaly  

a oslavy, slevy diářů a kalendářů 2023

Otevírací doba
po–pá: 08.00–16.30
Tel.:  +420 603 501 866

obchod@louzenska.cz, e-shop: www.louzenska.cz

za přibližně 5,4 milionu korun. „Chceme 
také vyměnit podlahovou krytinu ve školní 
jídelně v ZŠ E. Beneše a zároveň s tím 
udělat nutné opravy elektrických rozvodů, 
které jsou v podlaze. To bude stát kolem 
2,6 milionu korun. Dále se chystá obnova 
kuchyňského gastro vybavení ve školní 
jídelně ZŠ J. K. Tyla, kde se vaří zhruba 
1 350 obědů denně pro žáky i Městské 
středisko sociálních služeb. Je zde potřeba 

obměnit varný blok, který zahrnuje tři 
elektrické pánve. Jedná se o postupnou 
obměnu již dosluhujícího vybavení. To by 
mělo stát přes půl milionu korun,“ podotkl 
Michal Přibáň. V další etapě bude podle něj 
potřeba vyměnit sadu elektrických kotlů. 

Další větší investicí bude instalace 
kamerového systému v ZŠ T. G. Masaryka. 
„Kamerami škola pokryje část chodeb 
a přilehlé vnitřní i venkovní plochy. Místa 

jsou sice pod dohledem pedagogů, ale 
vzhledem k velikosti školy je není možné 
obsáhnout najednou. Pokud dojde 
například k nějakému konfliktu nebo 
úmyslnému ničení majetku, bude možné 
dohledat viníka,“ dodal místostarosta.

Kromě investic do svých školských 
zařízení město hradí i jejich provoz. 
Náklady na něj ročně dosahují téměř  
50 milionů korun.

Kuchyně i elektroinstalace v 8. mateřské škole  
se letos dočkají rekonstrukce.
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KULTURNÍ AKCE

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
11. 2. od 18:00 | předprodej 120 Kč | na místě 
140 Kč
  Písničky z Písecka a letec z Lidic
Věnováno památce paní Radky Kysilkové a její rodiny. 

25. 2. od 18:00 | předprodej 220 Kč | na místě 
250 Kč | Senior pas sleva 20 Kč
  Koncert pro varhany a violu

PŘIPRAVUJEME 
23. 3. 
  Rok české hudby – Písecký komorní orchestr
27. 3. 
  Koncert ke 200. výročí narození Bedřicha 

Smetany

SLADOVNA PÍSEK
Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 387 999 997
E-mail: recepce@sladovna.cz
Před návštěvou sledujte aktuální informace 
na www.sladovna.cz. 

AKCE A VÝSTAVY
od 13. 5. 2023
  JÁ město
Vstupte s námi do města mnoha perspektiv, 
skrytých významů i výzev k objevování.

od 1. 11. 2023
  LABORATOŘ NÁPAD
V Laboratoři Nápad můžete vstoupit do proce-
su tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhod-
ne o tématu. Na začátku je prázdná místnost. 
Co bude na jejím konci? To záleží na vás. 

 

UMĚNÍ ŽIJE V MG!
23. 1. – 17. 3.
  Výstava
Jiří Mašek: HLAVY

GALERIE HROU
  MRAVENIŠTĚ – do 21. 2. zavřeno
22. 2. v 16:00 vernisáž expozice Mraveniště: 
Nejoblíbenější expozice Sladovny prošla 
důkladnou údržbou a zároveň se po několika 
letech zřetelně proměnila. Největší mravenčí 
stavba je ještě propracovanější, s novinkami 
a zvýšeným komfortem. 
  ANIMÁRIUM 
STUDIO 1 a STUDIO 2
  HNÍZDO ILUSTRACE
  PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

GALERIE PORTYČ 
6. 2. – 2. 3.
  Martin Michael STILTENN – OBRAZY
Obrazy – objekty, koláže, asambláže, šperky a také autorské psaní a film. Vernisáž se koná 6. 2. od 17:00.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Adresa:  Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

1. 2. od 19:00 | 520 Kč
  Lov na losa – Agentura Harlekýn |C|
Situační komedie s prvky hororu.

6. 2. od 8:30 a 10:00 | 100 Kč
  Maxipes Fík – Divadlo Krapet
Školní představení. 

7. 2. od 19:00 | 550 Kč
  Můžem i s mužem 2
Komedie.

13. 2. od 9:00 | 100 Kč
  Maturita s prstem v nose 
Pro studenty středních škol. 

15. 2. od 19:00 | I. kat. 590 Kč, II. kat. 
490 Kč, III. kat. 380 Kč, IV. kat. 330 Kč
  Petr Špaček & Band 
Violoncellový koncert Petra Špačka a jeho 
bandu. Vstupenky na www.ticketportal.cz. 

17. 2. od 19:00 | 520 Kč
  Milión – Divadlo Bez zábradlí |A|

 
 
Jedná se o předplatné z roku 2023, které 
nebylo v prosinci z důvodu nemoci odehráno.

19. 2. od 19:00 | 520 Kč
  Muž mojí ženy – Divadlo 

Na Fidlovačce |B|
Konverzační komedie.

21. 2. od 19:00 | 590 Kč
  Na Vánoce budu gay – Divadlo 

Metro
Komedie o nelehkém životě zadaných hetero-
sexuálních mužů.

27. 2. od 19:00 | I. kat. 420 Kč,  
II. kat. 380 Kč
  Fragile
Koncert slovenské vokální skupiny.

PŘIPRAVUJEME 
9. 3. 
  Wohnout – Unplugged 
19. 3. 
  Partička na vzduchu

DIVADELKA 

2. 2. od 19:00 | předprodej 120 Kč | na místě 
150 Kč
  Congrass – 30 let na scéně
Koncert country kapely.

8. 2. od 19:00 | předprodej 390 Kč | na místě 
420 Kč
  Čtení ke kafi – MALÉhRY
Scénické čtení fejetonů.

16. 2. od 19:00 | 100 Kč
  JH Band
Koncert písecké kantorské country kapely. 

17. 2. od 22:00 | předprodej 120 Kč | na místě 
150 Kč
  Valentýnská oldies disco
28. 2. od 19:00 | 150 Kč
  Španělsko obytňákem
Cestopisná přednáška o rodinném kočování 
Evropou.

PŘIPRAVUJEME 
22. 3. 
  Kvintet – koncert
3. 5. 
  Alf Carlsson a Jiří Kotača Quartet – 

koncert

KINO PORTYČ
Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 720, 382 734 711
Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, 
pokud je pokladna v provozu.
Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého 
představení. 

7. 2. od 18:00 | 190 Kč
  Martin Loew: Island – ostrov sopek, větru, 

deště i slunce
Celovečerní diashow. Promítané obrázky budou 
doplněny živým vyprávěním i hudbou.

Aktuální program na www.centrumkultury.cz.

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK
Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711
E-mail: pisek@centrumkultury.cz, www.
centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM –  
pracovní dny 12:00–16:00, tel. 382 734 711, 
e-mail recepce@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Pokladna v Senior Pointu (z boční strany 
budovy divadla) je otevřena: PO, ST, ČT, PÁ 
9:00–14:00 a v ÚT 12:00–14:00, pokladna 
ve foyer divadla je otevřena vždy hodinu 
před akcí.
Změna programu, cen, termínů a časů jednot-
livých akcí a představení vyhrazena.
Aktuální informace na www.centrumkultury.cz 
a na facebook.com/centrumkulturymestapisek.
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NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE  
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ
Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová, tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

5., 12., 19. a 26. 2., 17:30–19:00
 Izraelské kruhové tance
5., 12. a 26. 2., 19:00–20:30
 Biblické hodiny
19. 2. od 19:00
 Beseda z cyklu Vztahy
O komunikaci mezi dospělým a dítětem se socioložkou 
Janou Putnovou.

KULTURNÍ DŮM
1. 2. od 13:00
  Zastupitelstvo města Písku
čtvrtek 1., 8., 15., 22. 2. od 15:00 | 
Hudební sál
úterý 6., 13., 20. 2. od 15:00 
středa 7., 14., 21. 2. od 15:00 
  Flash Dance Labuť – kurzy pro děti
2. 2. od 20:00 | 350 Kč
  Jezdecký ples Jihočeské oblasti
K tanci i poslechu zahraje kapela Mirian.

3. 2. od 15:00 | 100 Kč
  Maškarní s Radkem Barbulákem
Karneval pro děti plný her, soutěží a muziky. 
Nebudou chybět ani rukodělné dílničky.

neděle 4., 11., 18. 2. od 17:00 a 19:00 | 
Hudební sál
  Latinas dance pro ženy
Od 17:00 kurz pro začátečníky, od 18:00 
pro pokročilé.

pondělí 5., 12., 19. 2. od 16:15 | Hudební 
sál 
  Jóga – pravidelné kurzy
pondělí 5., 12., 19. 2. od 18:00 | Hudební 
sál
  TK Torra Písek – taneční kurzy pro 

děti a mládež
úterý 6., 13., 20. 2. od 17:30 | 8 lekcí 
2 000 Kč 
  Taneční pro začátečníky a mírně 

pokročilé
úterý 6., 13., 20. 2. od 19:30 | 8 lekcí 
2 000 Kč
  Taneční pro pokročilé
středa 7., 14., 21. 2. od 16:15 | Hudební 
sál
  Taneční studio T-dance – taneční 

kurzy pro děti
8. 2. od 17:00 | 100 Kč
  Senior večer 
K poslechu a tanci zahrají VV Band Váchovi.

9. 2. od 20:00 | 690 Kč
  XXII. reprezentační ples města Písku
Hrát bude Moondance orchestra Mar-
tina Kumžáka se sólisty Dashou, Naďou 
Wepperovou, Dušanem Kollárem a Micha-

lem Cermanem. Večerem provede Daniela 
Písařovicová. Program zpestří taneční vystou-
pení Vavřince Hradilka a Kateřiny Bartůněk 
Hrstkové.

10. 2. od 19:30 | 200 Kč
  Trubačský ples
Zve vás soubor trubačů Lesnické školy v Písku.

12. 2. od 19:00 | Loutkový sál | 
předprodej 350 Kč | na místě 390 Kč
  Valentine show – aneb láska je 

kurva – Miloš Knor
Nový stand-up Miloše Knora.

16. 2. od 20:00 | předprodej 490 Kč | 
na místě 600 Kč
  Horkýže Slíže – 33/ Kristova léta
Koncert slovenské kapely. Jako hosté vystoupí 
lokální skupiny.

17. 2. od 20:00 
  XXVII. reprezentační ples firmy 

Schneider Electric
K tanci zahraje taneční orchestr Metroklub 
Big Band z Českých Budějovic, jako host 
vystoupí Václav Noid Bárta za doprovodu 
kytaristy Jána Tulenka. 

18. 2. od 10:00 | Loutkový sál| 60 Kč
  Zvířátka a loupežníci 
Nová pohádka v podání divadelního spolku 
Copánek.

22. 2. od 19:00 | předprodej 480 Kč | 
na místě 530 Kč
  Techtle mechtle – dokud nás smrt 

nerozdělí
Travesti show.

24. 2. od 20:00 | 170 Kč
  Ples obce Dobev
K tanci a poslechu bude hrát kapela Top Ton. 
Vstupenky k zakoupení na Obecním úřadě 
Dobev.

PŘIPRAVUJEME 
8. 3. 
  Kollárovci 
22. 3. 
  Ples sportovců
24. 3. 
  Tancuj dokola s BibiBum

GALERIE  
DRAGOUN
Adresa: Jungmannova 186, 
Písek
Tel.: 732 402 965
info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz

Otevřeno: pondělí až 
neděle 10:00–17:00

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ, S. R. O.
Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

4. a 18. 2. od 8:30 | salonek 
  BOHOSLUŽBA
6. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  ŠUMAVA MALEBNÁ, MAGICKÁ, TRAGICKÁ
Cestopisná beseda s P. Hejnou.

9. a 23. 2. od 19:30 | modrá jídelna
TANEČEK NA ZÁMKU – hraje Leoš Karásek
10. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  CHANSONY, ITALSKÉ PÍSNĚ, ARGENTINSKÉ 

TANGO
12. 2. od 19:30 | konferenční sál
  STARÝ KAMENNÝ MOST
Beseda s píseckým památkářem J. Hladkým.

13. 2. od 19:30 | konferenční sál
  FAUTORES FLAUTAE – flétnový soubor 
15. 2. od 19:30 | modrá jídelna
  PhBAND – hudební večer
20. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  KLAVÍRNÍ RECITÁL
27. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  KEŇA – beseda s P. Hejnou
29. 2. od 19:30 | modrá jídelna
  CITY BAND

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM  
V PÍSKU
Adresa:  Velké nám. 114, 397 01 Písek 
Tel.: 382 201 111, e-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz
Expozice jsou do 29. 2. zavřeny.

Mimořádná výstava / Malé výstavní síně
5.–9. 2., 12.–17. 2., vždy 9:00–15:00 
  Jihočeské archeologické toulky Jiřího Fröhlicha
19. prosince 2023 zemřel dlouholetý pracovník Prácheň-
ského muzea v Písku, archeolog Jiří Fröhlich. Archeolo-
gická komunita v jižních Čechách se rozhodla jeho dílo 
a osobnost připomenout a uctít vzpomínkovou výstavou.

Přednášky / Přednáškový sál muzea
1. 2. od 16:00
  O lidové architektuře nejen na Písecku podle 

historických stavebních plánů
Přednáší profesor Jiří Škabrada.

8. 2. od 16:00
  Pohlédni na tuto zemi aneb jak jinak se 

podívat na kameny
Populární přístup ke geologii. Přednáší Lumír Vozábal, 
přírodovědec, cestovatel a fotograf z Volar.

15. 2. od 16:00
  Afrika – ráj zvířat
Přednáší Miloslav Martan ze Strakonic.

22. 2. od 16:00 
  Nástěnné malby na Písecku II.
Přednáší Jiří Hladký.

Památník Adolfa Heyduka
Tyršova 438, Písek

4. a 11. 2. od 16:00 
  Velké čtení spisovatelů jižních Čech VII.
Sledujte zvláštní plakáty.
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AKTIVITY RŮZNÉ
STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz 

  Výuka hry na kytaru a ukulele – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz 
  Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace – Dita Macháčková 
  Hatha jóga – Jana Kozová, www.jogapisek.cz 
  Jarka Olžbutová – www.uvodnaru.cz 
  Poradna ájurvédy, ájurjóga – Radoslav Nahálka, www.ajurmed.cz 
  Slunce ve skle – Marmelády, čatní a sirupy Katky Čápové –  

kacabacapova@seznam.cz 
  Poradna Trager® approach – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
  Hudba pro všechny generace

NĚMECKY ZA ŠKOLOU 
Soukromá jazyková škola
Karlova 111, Písek 

Přijímáme přihlášky pro 2. pololetí: děti mladšího školního věku – výuka hrou, děti ZŠ, SŠ – 
začátečníci i pokročilí. Malé skupinky, konverzace, jazykové zkoušky, doučování. Individuální 
výuka dospělých. 
Info: Ing. Jana Sládková, tel. 723 677 480, e-mail: sladkova.jana@centrum.cz

DIVADLO POD ČAROU 
Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332
E-mail: podcarou@podcarou.cz
www.podcarou.cz 
Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek  
tel.: 774 598 311 – pondělí až pátek 9:00–14:00, 
kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 1605, 
Písek; pondělí až pátek 8:00–16:00

2. 2. od 20:30
  OMNION & JOHAVOVA KALHOTA 
Koncert. Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 
250 Kč, KK 150 Kč.

3. 2. od 20:30 
  BLANKA ŠRŮMOVÁ, JAN SAHARA HEDL & 

NĚŽNÁ NOC
Koncert. Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 
350 Kč, KK 250 Kč.

4. 2. od 16:00 
  PRÁCHEŇSKÁ SCÉNA: O MAZANÉ 

KOVÁŘCE A ČERTU MATLAFOUSKOVI
Hudební pohádka. Vstupné 120 Kč, děti 80 Kč  
(do 5 let na klíně zdarma).

8. 2.
  VÝSTAVA OBRAZŮ RALFA SCHAFFARZE
Vernisáž proběhne v 17:00.

9. 2. od 20:30
  LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P – Live 
Koncert. Vstupné: předprodej 350 Kč, na místě 
400 Kč, KK 300 Kč.

10. 2. od 20:00 
  MAŠKARNÍ PLES PODČÁRY na téma Vystup 

z obrazu
Zahraje Beelee Beat z Deellee. Soutěž o nejlepší 
masku, bohatá tombola. Vstupné: v civilu 200 Kč, 
v maskách 50 Kč, KK 50 Kč.

13. 2. od 17:00
  MASOPUSTNÍ VESELICE – pořádá  

ZŠ Svobodná
16. 2. od 20:30
  ROMAN DRAGOUN & HIS ANGELS
Koncert. Vstupné: 250 Kč, na místě 300 Kč, KK 
200 Kč.

17. 2. od 20:30
  TOTÁLNÍ NASAZENÍ & DERATIZÉŘI 
Punk-folkový večírek. Vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 300 Kč, KK 200 Kč.

23. 2. od 19:00 
  SEX TRASH & OUTLAW
Jediný koncert brazilské thrashmetalové kapely v Čes-
ku. Více na www.trashnightmare.cz

1. 3. od 20:30
  TREST SMRTI & I.P.B.
Koncert. Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 
250 Kč, KK 150 Kč.

KLUB TURISTA PÍSEK
11. 2. 
  ZIMNÍ VYCHÁZKA 

DO PÍSECKÝCH HOR
Sraz v parku Na Trubách ve 13:00, 
vede Vlasta Lavicová.

25. 2.
  ZIMNÍ VYCHÁZKA 

DO PÍSECKÝCH HOR
Sraz v parku na Trubách ve 13:00, 
vede Jaromír Jeřábek. 

SENIOR POINT
Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462.
E-mail: pisek@seniorpointy.cz

čtvrtek 1., 8., 15., 22., 29. 2. od 9:30 
a 10:45 | Senior Point klubovna
úterý 6., 13., 20., 27. 2. od 9:00,  
10:15 a 11:30 
  Angličtina pro seniory
Rezervace na tel.: 777 161 979.

čtvrtek 1., 8., 15., 22., 29. 2. od 10:45 | 
Bílý beránek | 200 Kč | SP 150 Kč 
pondělí 5., 12., 19., 26. 2. od 17:30 
  FELDENKRAISOVA METODA – 

POHYBEM K SEBEUVĚDOMĚNÍ
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. Per-
manentka 10 vstupů 1 650 Kč, SP 1 350 Kč.

čtvrtek 1., 8., 15., 22., 29. 2. od 16:15 | 
Bílý beránek
  Hravé kondiční cvičení s pomůckami
pátek 2., 9., 16., 23. 2. od 8:00 a 9:15 | 
Bílý beránek
pondělí 5., 12., 19., 26. 2. od 9:00 a 10:15 
středa 7., 14., 21., 28. 2. od 9:00 a 10:15 
  Jóga pro seniory 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. 

pondělí 5., 12., 19., 26. 2. od 11:30 | Bílý 
beránek 
  Obličejová jóga pro seniory
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

úterý 6. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma

 
 
  Písecká „Káťa Kabanová“
Cyklus „Hudební osobnosti první republiky“.

středa 7., 14., 21., 28. 2. od 9:30 a 10:30 | 
Hudební sál KD | 150 Kč | SP 120 Kč
  Line dance pro seniory
Od 9:30 začátečníci, od 10.30 pokročilí.

středa 7., 14., 21., 28. 2. od 10:30 | Senior 
Point klubovna
  Konverzační kurz německého 

jazyka
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu. 

středa 7., 14., 21., 28. 2. od 11:40 | Senior 
Point klubovna
  Angličtina pro seniory – začátečníci
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu.

úterý 13. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Litva – Kuršská kosa, Rusko – 

od Estonska do Murmanska
Vypráví písecká cestovatelka V. Altschmiedová.

úterý 20. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Jitex a řízená industrializace jižních 

Čech
Přednáší Bohumír Bernášek, knihovník 
Prácheňského muzea v Písku.

úterý 27. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Čeští patroni
Cyklus nových přednášek Jiřího Hladkého. 
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ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK
U Hřebčince 479,  
e-mail: marketing@zemskyhrebcinecpisek.cz

 Pravidelné prohlídky s průvodcem: 
vždy ve středu a v sobotu ve 14:00 nebo 
po objednání (min. 10 osob 3 dny předem). 
Aktuální informace na  
www.zemskyhrebcinecpisek.cz, předprodej 
vstupenek Centrum kultury města Písek. 
 Projížďky kočárem 
na objednávku v pracovní dny,  
tel. 724 981 194.

2. 2. 
  Ples Jihočeské oblasti ČJF
kulturní dům Písek

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK
Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky
Pondělí 14:00–16:00

  Členská schůze – 8. 2. od 15:00 v přednáškovém sále ČČK,  
Čechova ul. 454

  Plavání – každou sobotu od 12:45 do 13:45
  Rehabilitační cvičení – každé úterý od 14:00 do 15:00, sál ČČK 

v Čechově ul.
  Cvičení jógy – každý čtvrtek od 8:30 do 10:00, sál ČČK v Čechově ul.
Zveme všechny zájemce, zvláště diabetiky, na tyto akce.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK
Adresa:  Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811
www.knih-pi.cz

VÝSTAVY 
  Stanislav Setinský: Knižní ilustrace / foyer 
  Vedem: Tajný časopis chlapců z období 

terezínského ghetta / přízemí 
  Alžběta Kononovová: Krajina mé a tvé 

duše / dětské oddělení 
  FOTOGRAFIE: kolekce prací členů 

Fotoklubu Písek / druhé patro 

PROGRAM 
1. 2. od 10:00 
  Všeználek
Program pro nejmenší. Rezervace na dětském 
oddělení.

1. 2. od 16:30 a každý čtvrtek | dětské oddělení
  Čteme dětem 
Pro holky a kluky od 6 do 8 let. 

2. 2. od 17:30 | sál
  Svět v Písku: Díky za každé nové ráno
Promítání hořkosladké české komedie. Komentář 
nabídne historik Kamil Činátl.

 
 
6. 2. od 18:00 | sál
  Promítej i ty!
Projekce nizozemského dokumentu Ztracené 
vzpomínky. Portrét otce, který se vinou nastupující 
demence postupně proměňuje. Po promítání násle-
duje debata.

7. 2. od 17:00 | sál
  Jak podpořit potenciál dětství – principy 

Montessori
Základní škola s prvky Montessori Fazole v Písku 
zve na přednášku Kristýny Turkové, která se věnuje 
Montessori pedagogice. ZŠ Fazole vás zároveň 
zve 7. 2. od 8:00 do 9:30 na Den otevřených 
dveří. Více na www.zsfazole.cz. 

13. 2. od 17:00 | sál
  O horách, lavinách a lyžování
Přednáška a diskuze s freeriderem a profesionálním 
horským vůdcem Karlem Křížem.

16. 2. od 17:00 | sál
  Proč jsme tak naštvané?
Beseda s publicistkou, právničkou a feministkou 
Šárkou Homfray. Autorka popisuje společenské po-
stavení žen v současném Česku, kde jsou výchova, 
životní volby a dráhy žen a mužů do značné míry 
odlišné. 

 
 
20. 2. od 17:00 | sál
  Bránou jazyků s námi: Velká Británie
Lektor angličtiny a jazykový poradce Luke Ponsford 
se podělí o svoje postřehy – co znamená být 
Britem, jak se realita liší od zažitých představ. 
V angličtině s tlumočením. 

21. 2. od 17:00 | sál
  Autorské čtení a beseda se spisovatelkou 

Ivou Hadj Moussa
Beseda s píseckou rodačkou Ivou Hadj Moussa, 
autorkou řady knih, např. Démon ze sídliště, Havířo-
vina či Šalina do stanice touha.

22. 2. od 17:00 | jazyková učebna
  Čtenářský klub
Setkání čtenářů nad knihou Rozpůlený dům od Ali-
ce Horáčkové.

23. 2. od 18:00 | foyer
  Jiří Škoch: Retrospektiva
Vernisáž výstavy fotografií píseckého rodáka, foto-
grafa, sociologa a výtvarného pedagoga. Hudební 
doprovod zajistí Štěpán a Ondřej Škochovi. 

26. 2. od 17:00 | sál
  Dáme vědu: Kde leží duha?
Přednáška Petra Zacharova z Ústavu fyziky atmo-
sféry AV ČR. 

KČT OTAVA
3. 2. 
  OKOLÍM PÍSKU
Trasa bude určena dle charakteru počasí až na místě srazu. Možnost přesunu vlakem nebo auto-
busem. Pěšky 8–10 km, sraz ve 13:00 před sportovní halou v Tylově ul., návrat do 17:00. Vedoucí 
Hana Kendíková.

18. 2. 
  ZIMNÍ VYCHÁZKA PO SNĚHU A BLÁTĚ
Trasa vycházky bude určena dle charakteru počasí až na místě srazu. Možnost krátkého přesunu 
vlakem nebo autobusem. Pěšky 6–8 km, sraz ve 13:00 před sportovní halou v Tylově ul., návrat 
do 17:00. Vedoucí Helena Romerová.

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO NITKA
Adresa: Bakaláře 43, 397 01 Písek
Tel.: 605 845 890, www.nitka-pisek.cz

11. 2. od 14:30 | 50 Kč
  Vodníkova Hanička 
25. 2. od 14:30 | 50 Kč
  Červená Karkulka, Krvelačný medvěd 

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ  
S DIABETEM A CELIAKIÍ 
Tel.: 605 88 89 80, e-mail: diacel@seznam.cz, www.diacel.cz

Pravidelné schůzky – zveme všechny, kdo mají podobný problém, nabízíme možnost besedy pro 
školy i další zájemce.

PŘIPRAVUJEME: 
Večerní lyžování na Monínci – termín bude upřesněn – pro Diacel a přátele   
Autobusový zájezd do termálních lázní Bad Füssing – termín bude upřesněn – pro Diacel a přátele  
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Vstupenky na jednotlivá představení 
zakoupíte na pokladnách centra kultury 
nebo on-line na www.centrumkultury.cz.

A z čeho můžete vybírat? Tři předplati-
telské skupiny nabídnou celkem  
15 divadelních představení. Skupina 
A opět přichází s klasickými tituly s tra-
dičním humorem a výraznými hereckými 
osobnostmi. Švandovo divadlo přiveze 
Kabaret Winton, silný příběh se zpěvem, 
tancem, stepem i živou hudbou přímo 
na jevišti. Dojemný příběh Rain Man, zná-
mý z oscarového filmu, změní život dvěma 
bratrům a emočně silné rodinné drama 
Králičí nora vypráví příběh o manželství, 
které prochází zásadní životní zkouškou. 
Představení složené z populárních scének 
Oldřicha Kaisera a Jiřího Lábuse uvidí-
te v divadelním kabaretu Jak Kubrt se 

Sněhurkou jeli vlakem a pobavíte se také 
při komedii Královny.

Ke skupině B neodmyslitelně patří nálož 
zábavy. V nesmrtelné parodii na westerno-
vé příběhy Limonádový Joe zahraje známé 
i nové písně kapela Los Trumberos. Nejen 
o tanci bude dojemná komedie Odhalená 
pravda a v chytré a svižné hře Jsem doma, 
zlato! se přesvědčíte, že být dokonalou 
hospodyní jako v dobách dřívějších není 
vůbec snadné. David Novotný a Michal 
Dlouhý se v roli soků budou snažit vyřešit 
záhadu manželského trojúhelníku v komedii 
Muž mojí ženy a Iva Pazderková s Martinou 
Randovou zazáří v neobyčejném příběhu 
Třetí prst na levé ruce.

Je libo od každého žánru něco? C je pro 
vás nejlepší volba. Tato skupina nabídne 
humorné a oddechové inscenace, hry 
s detektivním nádechem i klasiku. Těšit se 
můžete na situační komedii s prvky hororu 
Lov na losa či na příběh hvězdy českého 
filmu 1 000 tváří Adiny. Jemná a citlivá 
retrokomedie Buď moje bejby dokáže, 
že na lásku není nikdy pozdě, a úsměvný 
pohled do zákulisí politiky přinese hra 
Presidenti. Vynikající herecké výkony 
trojice Pavel Liška, Jaromír Dulava a Alena 
Mihulová si nenechte ujít v netypické 
inscenaci Pstruzi, ve které je rybaření 
symbolem pro kladení si existenciálních 
otázek. 

Divadelní fanoušci mají letos z čeho vybírat

CENTRUM KULTURY MĚSTA PÍSEK

Milé děti, dámy a pánové. Hudební 
pohádku o Mazané kovářce a čertu 
Matlafouskovi uvedou písečtí ochotníci 
v neděli 4. února od 16:00 v Divadle Pod 
čarou v Písku. Hudební pohádka je vhodná 
pro děti předškolního a mladšího školního 
věku. Scénář napsal dlouholetý člen spol-
ku Karel Smola, hudbu složil renesanční 
člověk Radek Brousil a kostýmy navrhla 
a ušila precizní Eliška Vokřapová. Délka 
představení je 60 minut. Těší se na vás 
členové z DS Prácheňská scéna v Písku.

Prácheňská scéna  
uvede pohádku 
v Podčáře

Tradiční divadelní 
předplatitelé v Divadle 
Fráni Šrámka již mají svá 
místa zajištěna, proto 
mohlo Centrum kultury 
města Písek uvolnit 
do prodeje zbývající místa. 
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Soutěž o vstupenky na koncert  
Honzy Nedvěda mladšího
Máte rádi písničky bratří Nedvědů, skupin Spirituál Kvintet, 
Brontosaurů či Příbuzní? Pak byste si neměli nechat ujít kon-
cert Honzy Nedvěda mladšího, který se uskuteční 13. března 
od 19:00 v píseckém kulturním domě. Uslyšíte nejen známé 
hity, ale i některé nové autorské písně, které Honza vydává 
na své nové desce. 

Se Zpravodajem města Písku můžete soutěžit o volné vstu-
penky na tento koncert. Stačí, když správně zodpovíte pět 
níže položených otázek a své odpovědi zašlete v týdnu od  
5. do 9. února 2024 na e-mail nedvedlive@gmail.com. Prvních 
pět soutěžících, kteří správně zodpovědí všechny otázky, získá 
dvě volné vstupenky na písecký koncert. Výherce bude kon-
taktovat manažerka kapely. Vstupenky si budou moci vyzved-
nout v pokladně kulturního domu (otevřeno PO–PÁ 8–16). 
1)  Na jakou kytaru (kolikastrunnou) hraje kapelník skupiny 

Příbuzní Honza Nedvěd mladší? 
2)  Jak se jmenuje zpěvačka, která zpívala spolu s Honzou 

a Františkem Nedvědovými ve skupině Brontosauři? 
3)  Jaké výročí oslavila v loňském roce skupina Příbuzní?  
4)  Jak se jmenuje první vydané album skupiny Příbuzní? 

5)  Jaký slovenský populární zpěvák zpíval na Strahově s bratry 
Nedvědy?

(red)

INZERCE

27. 4. 2024 
d e r n i é r ad e r n i é r a

27. 4. 2024 
d e r n i é r ad e r n i é r a

27. 4. 2024 27. 4. 2024 
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Od února lze žádat 
o záštitu starosty 
Město Písek vyhlašuje výzvu k před-
kládání žádostí o dotaci do dotačního 
programu Záštita starosty města Písek. 
Odbor školství a kultury informuje 
všechny případné žadatele o záštitu 
starosty města na podporu kulturních, 
sportovních, volnočasových a spole-
čenských aktivit/akcí v roce 2024, že 
žádosti bude možno zasílat v termínu 
od 1. 2. do 28. 2. 2024.

O morální záštitu lze požádat kdy-
koliv, nejpozději však dva měsíce před 
konáním vlastní aktivity/akce.

Veškeré podrobnosti jsou zveřejně-
ny na www.granty-pisek.cz.

Petra Keclíková,  
odbor školství a kultury

Centrum kultury i letos nabízí 
rozmanitý program
Koncerty interpretů různých hudebních žánrů, 
jednodenní festivaly nebo Mezinárodní setkání 
harmonikářů pro vás na tuto sezonu připravilo 
Centrum kultury města Písku. 

Do kulturního domu jste zváni na kon-
cert slovenské kapely Kollárovci, ale také 
na Mezinárodní setkání harmonikářů. S kape-
lou Horkýže Slíže můžete oslavit jejích 33 let 
na hudební scéně, nebo by vás lákala přední 
česká kapela Monkey Business? I ta přijede 
do Písku! 

Nechybí ani nabídka koncertů pod 
širým nebem v letním kině. Těšit se můžete 
na jednodenní festivaly LoveSand s Benem 
Cristovaem, Robinem Zootem a Pam Rabbit 
a na Rockstage, na kterém vystoupí Protheus, 
Turbo či Kreyson s Láďou Křížkem. Také chys-
táme koncert Clive Bunkera – zakládajícího 

člena a bubeníka legendární skupiny Jethro 
Tull. Kromě něj vystoupí skupiny Votchi a The 
Madman. V srpnu si určitě nenechte ujít Léto 
s Blaníkem nebo písně legendární skupiny 
Queen v podání skvělé kapely Queenie. Deset 
let na scéně pak v Písku oslaví kapela Jelen 
s hosty.

V Divadle Fráni Šrámka připravujeme také 
celou řadu koncertů, akustický koncert 
odehrají Wohnouti, známé hity zazpívají Lenka 
Filipová, Petra Janů, Věra Martinová či Jakub 
Smolík a nový program s písněmi Beatles 
přiveze skupina The Backwards. 

Program postupně doplňujeme. Informace 
najdete na www.centrumkultury.cz. 

Tým Centra kultury města Písek

Na opravy silnic, chodníků a vodohospodářské 
infrastruktury půjde téměř 80 milionů korun 
Téměř 80 milionů korun je letos v rozpočtu 
vyčleněno na opravy silnic, chodníků a re-
konstrukce vodohospodářské infrastruktury. 
Jen na obecnou opravu povrchů by mělo jít 
deset milionů korun. „Nový povrch vozovek 
se bude dělat například v ulicích Harantova, 
Klostermannova, v zadní části parkoviště ulice 
K Háječku nebo Na Trubách, a to v její v dolní 
části. Největší akcí bude oprava povrchu 
v Harantově ulici v úseku od křižovatky s ulicí 
17. listopadu k Rokycanově ulici, kde se bude 
upravovat i vodorovné dopravní značení,“ řekl 
místostarosta Josef Soumar.

Počítá se také s opravou ulice Sadová, 
na kterou je vyhrazeno 2,5 milionu korun, 
a Gregorova za zhruba dva miliony. „Oprava 
Gregorovy ulice naváže na opravu realizo-
vanou v minulém roce. Necháme předláždit 
zbylou část této ulice, jedná se o plochu vyu-
žívanou jako parkoviště a přilehlé chodníky,“ 
upřesnil místostarosta. Město také usilovně 
pracuje na přípravách rekonstrukce vodohos-
podářské infrastruktury v části Erbenovy ulice, 
která by měla vyjít na přibližně 40 milionů 
korun. „Budeme také opravovat severní část 
Husova náměstí, kde se bude měnit vodohos-
podářská infrastruktura a na tyto práce naváže 

výměna povrchu vozovky a úprava parkoviš-
tě,“ doplnil Josef Soumar. V plánu je i oprava 
vodovodu v ulici Salátová ve Smrkovicích 
za zhruba 2,5 milionu korun a opravy povrchu 
Sovovy ulice. 

„Rádi bychom konečně udělali i povrch 
v Preslově ulici. Máme v plánu ulici rozší-
řit směrem k železniční trati, ale jednání 
s Českými drahami a Správou železnic o tomto 

úzkém pozemku jsou zdlouhavá. Pevně věřím, 
a děláme pro to maximum, že práce zahájíme 
a ukončíme v letošním roce,“ poznamenal 
místostarosta. 

Obnovy povrchu by se letos měly dočkat 
i některé chodníky. V Čechově ulici se bude 
měnit čedičová dlažba za řezanou kamennou 
dlažbu většího formátu, a to i na rampách 
vedoucích k řece. V rozpočtu města je na tuto 
akci vyčleněno pět milionů korun. Zhruba tři 
miliony by měla stát výměna povrchu chodní-
ku v Rašínově ulici, kde se čeká na to, až EG.D. 
přeloží kabely. Opravovat se budou i chodníky 
v části Budějovické a Zeyerovy ulice.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Oprava povrchu v Gregorově ulici naváže 
na práce realizované v minulém roce.

V Harantově ulici se bude měnit povrch 
vozovky od křižovatky s ulicí 17. listopadu 
po Rokycanovu.

Opravovat se budou i ulice 
Klostermannova nebo Na 

Trubách
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• č. 2 o velikosti 1+1 (39,86 m2) v budově čp. 1987, Budovatelská ulice,
• č. 11 o velikosti 2+1 (51,68 m2) v budově čp. 1571, Kollárova ulice,
•  č. 13 o velikosti 2+1 (52,04 m2) v budově čp. 1571, Kollárova ulice.
Vypisuje také záměr pronájmu dvou obecních bytů, které budou při-
děleny na základě bodového hodnocení v souladu s Pravidly o přidě-
lování bytů do nájmu: 
• č. 2 o velikosti 1+0 (16,25 m2) v budově čp. 1612, Zeyerova ulice,
• č. 1 o velikosti 1+1 (41,30 m2) v budově čp. 2161, Truhlářská ulice.
Podrobné informace jsou zveřejněny na stránkách města  
www.mesto-pisek.cz nebo na úřední desce městského úřadu. 

Jana Adamová, odbor správy majetku 

Nabídka na obsazení bytů
Město Písek na základě usnesení rady města ze dne 18. 1. 2024 vyhlašuje 
do 23. 2. 2024 výběrové řízení na obsazení tří bytů v souladu s Pravidly 
o přidělování bytů do nájmu platných od 1. 1. 2024 na základě nabídnuté 
výše nájemného za minimální cenu 120 Kč/m2/měsíc: 

Lesy města Písku obnovily rybníky 
Dolní a Nový Markovec

Rybníky Dolní a Nový Markovec nedaleko 
Oldřichova se minulý rok dočkaly obnovy. 
Obě vodní nádrže byly zarostlé, chyběly 
jim přelivy, rybník Nový byl navíc kvůli 
protržené hrázi několik let bez vody. 
„Nechali jsme z obou rybníků odtěžit 
sediment, vybudovali jsme přelivy, opravili 
hráz Nového rybníku. Díky provedeným 
pracím se podařilo zvýšit kapacitu obou 
nádrží. Navíc jsme ještě upravili okolní 
terén,“ řekl Václav Zámečník, ředitel Lesů 
města Písku, které se o městské rybníky 
starají. Náklady na obnovu nich dosáhly 
téměř 1,5 milionu korun bez daně. V plánu 
je chovat v obou nádržích ryby, nebude se 
však jednat o intenzivní chov. Na jaře by 
měla do obou rybníků přijít násada kapra 
a amura.

Rybníky Dolní a Nový Markovec jsou součástí soustavy čtyř rybníků. První z nich, rybník Čekal, 
Lesy města Písku renovovaly v roce 2022. Posledním rybníkem soustavy je Horní Markovec, 
který ale nepatří městu Písek. 

REDAKCE
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KOUPÍMMOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Děkuji za nabídkuTel.: 722 491 746

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním nálezovém
stavu, koroze,
nekompletní.

Popřípadě
náhradní díly

k těmto
motocyklům.

Město hledá nájemce objektu bývalých 
veřejných toalet, mohl by sloužit k podnikání

Město Písek vyhlásilo výběrové řízení 
na pronájem objektu bývalých veřejných 
toalet na Mírovém náměstí. Záměrem 
je poskytnout ho k podnikání v oboru 
gastronomie. „Minimální výše ročního 
nájemného byla stanovena na jednu korunu. 
Podmínkou je, aby nájemce na své náklady 
zrekonstruoval prostory na provozovnu 
s občerstvením,“ řekl starosta Michal Čapek. 
Prohlídka objektu o výměře 54 m2 se koná 
 27. února od 9:00 do 9:30. Přihlášky 
do výběrového řízení mohou zájemci zaslat 
do 25. března 12:00 na adresu Městský úřad 
Písek, odbor správy majetku, Velké náměstí 114, 
397 19 Písek. Pro usnadnění komunikace je 
vhodné, aby zájemce připojil také e-mailový 
a telefonický kontakt.

„Objekt bývalých veřejných toalet je řadu 
let nevyužívaný. Radní pro kulturu Robin 
Mikušiak přišel s nápadem na jeho využití 
například pro občerstvení, nová provozovna by podle něj mohla pomoci zkultivovat prostranství 
v jeho okolí, kde se často zdržují bezdomovci,“ doplnil starosta. Je však podle něj možné se 
s potenciálním nájemcem domluvit i na jiném využití.

Podrobnosti k výběrovému řízení jsou zveřejněny na webu města. 

REDAKCE

Prodej nálepek na popelnice
Odbor správy majetku upozorňuje nájemce, kteří mají s městem Písek uzavřenou smlouvu o nájmu pozemku za účelem 
umístění nádob na směsný komunální odpad a nezakoupili v řádném termínu nálepku na popelnice na rok 2024, aby tak 
učinili nejpozději do 29. 2. 2024. Prodej nálepek probíhá v budově radnice na Velkém náměstí čp. 114 v Písku, v kanceláři 
č. 149 v úřední dny PO, ST, PÁ. Daniela Vokatá, odbor správy majetku
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Sdílená kola jsou v Písku stále populárnější 
formou dopravy. Loni na nich uživatelé 
od března do konce listopadu najeli rekord-
ních 64 101 kilometrů, to je ve srovnání 
s předchozím rokem o téměř 30 000 kilo-
metrů více. Jejich využitelnost meziročně 
stoupla o 31 procent. Stoupá i počet regis-
trovaných uživatelů, kterých je už 5 993, 
zatímco loni jich bylo o 1 751 méně.

„Je potěšující, že se okruh uživatelů 
sdílených kol i nájezd kilometrů opět 
zvýšil. To vypovídá o tom, že obyvatelé 
mají o tuto službu zájem,“ řekl místosta-
rosta Josef Soumar. Město bude tuto 
službu lidem nabízet i v dalších letech, 
zajišťovat ji bude opět firma nextbike 
Czech Republic, která uspěla ve výběro-
vém řízení. Tato společnost sdílená kola 

v Písku provozovala v uplynulých třech 
letech. 

V ulicích města bylo loni stejně jako 
v předchozích dvou letech k dispozici  
sto jízdních kol, která si lidé mohli  
půjčit i vrátit na 72 stanicích. Za  
uplynulou sezonu bylo zaznamenáno  
42 462 výpůjček, 93,2 procenta z nich 
bylo do 15 minut. V průměru bylo mě-
síčně realizováno 5 051 výpůjček, denně 
pak 165. Nejpopulárnější byla sdílená kola 
v červnu, kdy provozovatel evidoval  
6 614 výpůjček, mezi dny jasně vedl  
9. červen, kdy se konala městská slavnost 
a bicykly si lidé půjčili 299krát, vyplynu-
lo to ze statistik firmy nextbike Czech 
Republic. Lidé kola nejvíce využívali 
během pracovního týdne, nejčastěji pak 
v pátek, kdy bylo během celé sezony 
uskutečněno přes 7 300 výpůjček.

Z 72 zřízených stanic lidé nejvíce vy-
užívali tu u Kamenného mostu, na které 
bylo zaznamenáno téměř 2 600 výpůjček 
a 2 549 vrácení kol, druhá nejpopulár-
nější byla stanice u plaveckého bazénu 
a třetí pak stanice u nákupního centra 
Galerie. Průměrná cesta byla dlouhá  
1,4 kilometru, uživatelé nejčastěji jezdili 
na trase Čechova ulice/V Portyči – hlav-
ní nádraží a mezi Zátavským nábřežím 
a plaveckým bazénem, tyto trasy byly 
evidovány u 168 jízd. Následovaly trasy 
ze Zátavského nábřeží ke Kamennému 
mostu a od mostu ke Galerii. 

 (red)

Na sdílených kolech obyvatelé města 
loni ujeli přes 64 100 kilometrů

Všechny děti přišly na svět v Nemocnici 
Písek. Téměř polovina maminek, 
která zde rodila, měla podle informací 

nemocnice trvalé bydliště mimo okres 
Písek. 

Rodiče pro novorozené chlapce volili 
nejčastěji jméno Jakub, a to ve 24 pří-
padech. „Druhým nejoblíbenějším jmé-
nem byl Matyáš, těch jsme zapsali de-
vatenáct, jen o dva méně bylo chlapců 
nesoucích jméno Jan,“ řekla matrikářka 
Jana Hesounová. O pomyslnou čtvrtou 
příčku se dělila jména Adam, Antonín 
a Tomáš, která se minulý rok v matrič-
ních knihách objevila 15krát. Mezi jmény 
pro dívky stále vedou Eliška a Anna, 
první z nich bylo zapsáno 16krát, druhé 
15krát. S mírným odstupem následovala 

jména Amálie, Sofie a Viktorie. „Při 
výběru jmen jsou tradičně kreativnější 
rodiče holčiček, ale i ti se minulý rok dr-
želi osvědčených jmen a žádné opravdu 
neobvyklé jsme nezaznamenali,“ dodala 
Jana Hesounová.

Matriční zápisy také prozradily, že 
nejmladší mamince bylo 16 let a nejstarší 
49. Nejmladšímu novopečenému tatínko-
vi bylo 19, nestaršímu 71 let. Z informací 
písecké nemocnice pak vyplynulo, že 
nejmenší novorozenec vážil 1 400 gramů, 
největší 4 850 gramů.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Počet dětí zapsaných do matričních knih  
vedených městem Písek loni opět poklesl
Do matričních knih vedených 
Městským úřadem Písek bylo 
minulý rok zapsáno 822 dětí, 
to je o 119 méně než v roce 
2022. Počet narozených dětí 
klesl podruhé za sebou. Mezi 
novorozenci bylo loni  
431 chlapců, 391 děvčat 
a jedenáct dvojčat, vyplynulo 
to z údajů písecké matriky. 
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Dvojčátka Anička a Kačenka byla přijata 
do Klokánku na předběžné opatření soudu. 
Matka s nimi vystřídala několik azylových 
domů a všude poukazovali na její špatnou 
péči. K dětem se chovala hrubě a popudlivě, 
nepovídala si s nimi, nedávala jim dostatek 
jídla, krmila je jen pečivem. Výsledkem bylo 
těžké vývojové zanedbání i špatný psychický 
stav obou holčiček. Ačkoli v době přijetí jim 
byly téměř tři roky, nemluvily a vydávaly jen 
skřeky. Na všechny nové podněty reagova-
ly vyděšeným křikem a pláčem. Strach měly 

i z vany. Při večerním koupání Anička utekla 
z koupelny a schovala se, Kačenka celou dobu 
ve vaně „hučela“. Když si „teta“ přendávala 
pásek z kalhot, dostala Kačenka hysterický zá-
chvat, zatímco Anička hrůzou strnula. 

Rodiče dcery zprvu navštěvovali, po pár 
měsících ale jejich zájem opadl. Obě holčič-
ky udělaly v Klokánku veliké pokroky. Po půl 
roce jsme je nahlásili příslušným úřadům pro 
náhradní rodinnou péči. Žádnou rodinu však 
pro ně neměly. Nakonec si holčičky našli jejich 
noví rodiče sami. Dozvěděli se o nich od zná-

mé jejich rodičů, a protože byli prověřenými 
žadateli o NRP, bylo jejich žádosti vyhověno. 
Ze strany dvojčátek i jejich nových rodičů to 
byla láska na první pohled. Děvčátka strávi-
la v Klokánku necelých 10 měsíců a nyní žijí 
šťastně ve své nové rodině.

Přispějte jakoukoli částkou na účet Fondu 
ohrožených dětí 3055103/0300, nebo odešle-
te dárcovskou SMS ve tvaru DMS FODKLO-
KANEK na telefonní číslo 87 777. Cena DMS 
je 30 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. Mů-
žete přispívat také pravidelně každý měsíc. 

Anička a Kačenka
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Výuku vybraných hodin tělesné výchovy 
vedenou proškoleným sportovním trené-
rem absolvovalo zhruba 350 dětí ze 14 tře-
tích tříd. Program Trenéři 
ve škole je založen 
na zapojení proškolených 
trenérů do hodin tělesné 
výchovy tříd prvního 
stupně, kde v pravidelné 
rotaci spolupracují s učiteli na správném 
a pestrém pohybovém rozvoji dětí. Jeho 
cílem je děti „rozhýbat“ a vybudovat 
v nich pozitivní vztah ke sportu.

„V píseckých školách se střídalo sedm 
trenérů pěti různých sportů – fotbal, 
házená, všestrannost, tanec a plavání. 
Trenéři rotovali vždy po měsíci, což 

v praxi většinou znamenalo čtyři hodiny 
ve třídě. Výuka probíhala v tělocvičnách 
jednotlivých škol a trenéři využívali i po-
můcky, a to buď své, nebo škol,“ uvedl 
předseda sportovní komise Miroslav 
Janovský. Podle něj je projekt velmi uži-
tečný hned z několika důvodů. „Hlavním 
cílem trenéra je, aby všechny děti od-
cházely z hodiny s úsměvem a zpocené. 
Ze zpětné vazby, kterou od dětí máme, 
víme, že se to daří. Žáky hodiny s trené-
rem baví a těší se na ně. Získávají díky 
tomu kladný vztah k pohybu a sportu, 
což považuji v dnešní době za nesmírně 
důležité,“ zdůraznil a doplnil, že má pro-
gram význam i pro práci učitelů, kteří se 
hodin aktivně účastní v roli „asistentů“ 
trenéra, získávají skvělou edukaci a vidí, 
že jde tělocvik dělat i trochu jinak. 
Spolupráce trenérů s vyučujícími byla 

podle něj konstruktivní, žáci i vyučující 
si program velmi chválí.

Město Písek na program Trenéři ve škole 
tomto roce přispělo částkou 334 000 ko-
run. Účast píseckých škol v tomto progra-
mu bude pokračovat i v příštím roce.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Do třetího ročníku 
projektu Trenéři ve škole, 
který probíhal od října 
do prosince roku 2023, se 
zapojilo už pět píseckých 
škol. K základním školám 
E. Beneše, T. G. Masaryka, 
J. K. Tyla a T. Šobra nově 
přibyla ZŠ J. Husa. 

Hodiny tělocviku v pěti školách zpestřují trenéři

Hodinu s trenérem absolvovalo 
 zhruba 350 dětí ze třetích tříd
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Domov Sovova začíná s náborem zaměstnanců

Pokud máte zájem o některou níže uvede-
nou pracovní pozici, zašlete svůj životopis 
spolu s motivačním dopisem na adresu:  
domov.sovova@seznam.cz. Vybraní zájemci 
budou pozváni k ústnímu pohovoru, kde 
získají podrobnější informace. 

KOHO HLEDÁME:
Skvělé lidi, kteří mají chuť podílet se na vybu-
dování krásného prostředí pro seniory. Ty, kte-
ří se chtějí učit nové věci a chtějí být součástí 
pozitivně smýšlejícího pracovního týmu.
Obsazovat budeme postupně pracovní 
pozice na HPP, DPČ, DPP i zkrácené úvazky 
– vše dle dohody:
• Vedoucí provozně-technického úseku 

(červen 2024)
• Personální a mzdová účetní (září 2024)
• Vedoucí sociálního úseku (říjen 2024)
• Sociální pracovnice/pracovník (říjen 2024)
• Vedoucí stravovacího úseku (dle dohody)
• Vrchní sestra (říjen 2024)
• Všeobecná sestra, praktická sestra – 

nepřetržitý provoz – jednosměnný provoz 
(listopad 2024 – leden 2025)

• Účetní (prosinec 2024)
• Kuchařka/kuchař (dle dohody)
• Pomocná kuchařka/kuchař (prosinec 2024)
• Pomocná síla do kuchyně (leden 2025)
• Uklízečka (září 2024 – leden 2025)
• Pracovnice/pracovník do prádelny (prosi-

nec 2024 – leden 2025)
• Pracovnice/pracovník v sociálních  

službách – nepřetržitý provoz a jedno-
směnný provoz (prosinec 2024 – leden 
2025)

• Technik (leden 2025)
• Recepční (leden 2025)
• Aktivizační pracovnice/pracovník  

(leden 2025)

AKTUÁLNĚ HLEDÁME:
Vedoucí/ho provozně-technického úseku
• Místo výkonu práce: Domov Sovova, z. ú., 

Sovova 1556, Písek
• Nástup: 1. 6. 2024

POŽADUJEME: 
• bezúhonnost – dokládána výpisem z rejst-

říku trestů
• oprávnění k řízení motorových vozidel sk. B
• komunikační dovednosti, empatie, schop-

nost asertivního jednání
• časová flexibilita
• schopnost samostatného uvažování
• organizační a koncepční schopnosti 
• vzdělání min. SŠ technického směru
• zkušenosti ve vedoucí pozici výhodou

NÁPLŇ PRÁCE: 
• správa budovy, řešení technických záleži-

tostí (zajištění oprav, revize)
• zajišťuje provozuschopnost, údržby 

a opravy dopravních a přepravních zařízení 
a techniky

• hospodaření se svěřeným majetkem
• vedení týmu do 10 osob (technik, recep-

ce, prádelna, úklid)

NABÍZÍME:
• zajímavá práce v moderním prostředí 
• podíl na rozvoji služby
• dovolená 5 týdnů
• mobilní telefon
• konkrétní informace o výši mzdy budou 

sděleny osobně při pohovoru
Svůj strukturovaný životopis a motivační dopis 
zasílejte nejpozději do 15. 3. 2024 na adresu 
domov.sovova@seznam.cz 
a do předmětu zprávy uvádějte „Vedoucí 
provozně-technického úseku“.

Více informací podá ředitelka 
Mgr. Markéta Tvrdá; tel.: +420 603 188 478, 
e-mail: domov.sovova@seznam.cz.

Webové stránky Domova Sovova se 
připravují.

Nově vzniklá městská 
společnost Domov Sovova, 
z. ú., která bude poskytovat 
pobytové služby seniorům, již 
začala nabízet volná pracovní 
místa. Jednotlivé pozice bude 
obsazovat postupně během 
tohoto roku, provoz domova 
bude zahájen od ledna 2025. 
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www.dobryandel.cz

Emmička, 5 let  
Od narození se potýká  
se svalovou atrofií.

Staňte se i vy  
Dobrým andělem.

Během 10 let pomohli dárci 
více než 3 800 dětem, 
které se potýkají  
s vážným  
onemocněním.
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NEJLEPŠÍ MUZIKÁLY V DIVADLE KALICH
VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY NA  www.divadlokalich.cz

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ RODINNÝ MUZIKÁLNEJÚSPĚŠNĚJŠÍ RODINNÝ MUZIKÁL
O. SOUKUP,  G. OSVALDOVÁ, režie SKUTR

NESTÁRNOUCÍ LOVE STORY
režie: JÁN ĎUROVČÍK

m u z i k á l

O. SOUKUP, I. HUBAČ, G. OSVALDOVÁ  režie: J. BEDNÁRIK/Ľ. FRITZ 

L E G ENDÁRN Í MU Z IK Á L

muzikálmuzikálmuzikál

MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
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    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

Drobné krádeže, opilci, asistence u dopravních 
nehod či pomoc lidem, kteří potřebovali silné 
paže strážníků, aby dokázali po pádu vstát, 
protože to sami vzhledem ke svému zdravot-
nímu stavu nedokázali, to je jen stručný výčet 
případů, ke kterým písečtí městští strážníci 
vyjížděli během prosince. 

V závěru roku zasahovali společně s dalšími 
složkami integrovaného záchranného systému 
v ulici Karla Čapka, kde starší žena stála 
na střeše budovy a hrozilo, že z ní spadne. 
„Zdravotníkům a naší hlídce se podařilo ženu 
zajistit až do příjezdu jednotky hasičů, kteří 
ji ze střechy sundali za pomoci plošiny. I když 
neutrpěla žádné zranění, byla předána do péče 
lékařů,“ řekl zástupce velitele Městské policie 
Písek Jaroslav Rapant.

O vánočních svátcích se na městskou 
policii obrátil zdravotně handicapovaný muž 
s prosbou o pomoc při hledání ztraceného 
mobilního telefonu. Sám se do jeho hledání 
pustit nemohl. Strážníci telefon našli a předali 
majiteli. 

V několika případech opět vyjížděli k lidem, 
kteří doma upadli a jejich blízcí je nedokázali 

zvednout. „Například na Štědrý den nás o po-
moc požádala žena z Písku. Její manžel upadl 
na chodbě a ona ho nedokázala zvednout. 
Na místo vyjeli strážníci, muži pomohli vstát 
a odvedli jej do bytu. Naštěstí nebyl zraněn, 
a tak mohl zůstat doma,“ přiblížil jeden z přípa-
dů Jaroslav Rapant. Stejný den hlídka vyjížděla 
i ke starší žene, která se po ulici pohybovala 
jen v košilce. Po provedení nezbytných úkonů 
ji předali do péče pracovníků LDN Písek.

Hlídky městské policie také zaměstnávali 
opilci. V první polovině prosince řešili hned 
dva muže, kteří nadýchali přes 3,5 promile. 
Jeden budil veřejné pohoršení na Výstavišti. 
„Nekontroloval své chování a ohrožoval 
sám sebe. Jednalo se o muže z Měcholup, 
u kterého bylo po provedení nezbytných 
úkonů zjištěno 3,63 promile alkoholu v dechu. 
Byl proto převezen na ‚záchytku‘ do Českých 
Budějovic. Tam skončil i muž ze Staré Dobeve, 
který se pohyboval v průchodu do Palackého 
sadů a svým chováním budil veřejné pohorše-
ní. Ten nadýchal 3,71 promile,“ doplnil Jaroslav 
Rapant. Oběma byla uložena pokuta.  
 (red)

Ze zápisníku Městské policie Písek
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Město Písek má jeden z nejlepších  
radničních webů v republice

Do soutěže Radniční web se přihlásilo  
32 měst s více než 10 000 obyvateli. Webová 
stránka města Písek získala 80 z 84 bodů. 
Podle hodnotitelů jsou písecké webové 
stránky velmi osobité a designově zajíma-
vé. „Titulní obrázek na homepage je velmi 
působivý a mimořádně kvalitní, webu dodává 
opravdu estetický dojem,“ uvádí se v hod-
nocení. Podle hodnotitelů město informuje 
o dění velmi nadstandardně a přívětivě. 
Ocenili i podrobnou a rozsáhlou rubriku 
O městě a fotogalerii a také to, že jsou strán-
ky v podstatě denně aktualizované. 

V kategorii facebookových profilů 
měst nad 10 000 obyvatel hodnotil tým 
Kvalikomu 39 radničních účtů, profil města 
Písek získal 35 z 40 bodů. Z hodnocení 
vyplynulo, že jednotlivé příspěvky jsou 
kvalitní, informačně hodnotné, textace 
příspěvků je čtivá, výstižná, psaná přístup-
ným způsobem, který odpovídá charakteru 
sociální sítě. 

V soutěži Radniční web měst nad  
10 000 obyvatel zvítězila se svými stránkami 
Praha 3, nejlepší facebookový profil mezi 
velkými městy má Dvůr Králové nad Labem. 

PETRA MĚŠŤANOVÁ, TISKOVÁ MLUVČÍ

Integrační centrum v Písku  
pomohlo za rok stovkám cizinců
Centrum na podporu integrace cizinců (CPIC) působí v Písku již 
jeden rok. Jako ostatní centra v Česku pomáhá cizincům, kteří u nás 
pobývají legálně a dlouhodobě, osamostatnit se a stát se součástí 
většinové společnosti. „Během ročního působení se na písec-
ké centrum obrátilo zhruba osm stovek klientů,“ uvedla Petra 
Texlerová, sociální pracovnice ve CPIC Písek.
Písecké centrum, které je detašovaným pracovištěm CPIC 
v Českých Budějovicích, poskytuje svým klientům například 
možnost účastnit se kurzů češtiny, organizuje adaptačně-integ-
rační kurzy, jež jsou povinné pro všechny cizince ze zemí mimo EU, 
kteří u nás od roku 2021 získali dlouhodobý či trvalý pobyt. Kromě 
toho nabízí tři druhy poradenství – odborné sociální poradenství 
(pondělí 12:00–17:00, středa 8:00–12:00) řeší problémy cizinců na-
příklad při hledání lékařské péče, ubytování, zaměstnání či volných 
míst ve školách či školkách, psychosociální poradenství (pondělí 
12:00–17:00) se soustřeďuje např. na psychologickou pomoc při 
řešení vnitřních emočních konfliktů a nakonec právní poradenství 

(středa 8:00–12:00) probírá témata související např. s pobytovou 
problematikou či pracovním právem.
Na všechna tato poradenství lze po předchozí domluvě zajistit 
tlumočníka, kterého je možné zajistit například i jako doprovod 
k lékaři či na úřad. CPIC Písek dále organizuje sociokulturní kurzy 
věnované aktuálním tématům a další akce zaměřené na vzdělávání 
či volnočasové aktivity nejen pro děti a mládež.
Písecké centrum zároveň úzce spolupracuje se svými partnery 
v oblasti integrace cizinců, jako jsou např. místní samosprávy, 
policie, školy, neziskové organizace, úřady práce či zaměstnavatelé 
a ubytovací zařízení.
„V zaměření na identifikaci a monitoring aktuálních potřeb cizinců 
v píseckém a strakonickém okrese budeme pokračovat i do bu-
doucna. Umožní nám to realizovat opatření, která zamezují vzniku 
nežádoucích sociálně patologických jevů ve společnosti,“ zdůraznila 
Jana Žákovská, vedoucí CPIC v Českých Budějovicích.

CPIC Písek

Město Písek má 5. nejlepší 
radniční web v republice 
v kategorii měst nad  
10 000 obyvatel a jeho 
facebookový profil byl 
vyhodnocen ve stejné 
kategorii jako druhý nejlepší 
v kraji. Oba komunikační 
kanály města hodnotil spolek 
Kvalikom v rámci soutěže 
Radniční web a Zlatý lajk. 
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Poradenské centrum  
Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
Máte sluchové postižení? Pak právě pro vás 
je určeno Poradenské centrum Svazu nesly-
šících a nedoslýchavých, navštívit ho můžete 
v tyto termíny: 13. 2., 16. 4., 20. 6., 19. 9.  
a 21. 11. vždy od 9:00 do 11:00 na  
nábřeží 1. máje 2142 v Písku.
Centrum nabízí: 
• Seznámení se sluchadlem (naučit klienta 

se sluchadlem poslouchat a naučit jej slu-
chadlo ovládat, jak se o něj starat).

• Poradenství a zprostředkování kontaktů 
na firmy zajišťující kompenzační pomůcky 
odstraňující bariéry pro osoby se slucho-
vým postižením.

• Zprostředkování oprav kompenzačních 
pomůcek a sluchadel ve spolupráci se 
specializovanými firmami.

• Možnost zapůjčení sluchadel po  
dobu opravy a kompenzačních  
pomůcek.

• Pomoc při zprostředkování příspěvku 
na kompenzační pomůcku z úřadu práce.

• Prodej baterií, tvarovek a dalšího příslušen-
ství ke sluchadlům (sušicí a čisticí tablety, ha-
dičky ke tvarovce, filtry a další příslušenství).

• Výměna hadičky k individuální tvarovce 
a čištění koncovek v ultrazvukové čističce.

• Letáky, katalogy kompenzačních pomůcek 
pro osoby se sluchovou vadou a brožury. 
 (red)

What is going on – 
Zpravodaj i pro cizince
• Od 8. 1. do 15. 3. 2024 – on-line registrace k prodloužení dočasné 

ochrany na www.frs.gov.cz

PODPORA INTEGRACE V PÍSKU
Ke konci ledna v Písku žilo přibližně 1 400 držitelů dočasné ochrany, 
lidově „uprchlíků“. Před válkou tu bylo kolem 2 000 cizinců.

Integrace do většinové společnosti je dlouhodobý proces. 
Migrace je výzvou pro cizince i většinovou společnost. V Písku 
funguje několik organizací, jež se snaží o podporu integrace cizinců. 
Od roku 2022 zde působí Centrum na podporu integrace cizinců se 
sídlem v Nádražní ulici, kam se cizinci mohou obrátit se všemi dota-
zy. Místní Charita jim pomáhá v hmotné nouzi a v případě potřeby 
poskytuje i poradenské služby.

Město Písek se od začátku války na Ukrajině účastní projektů 
na podporu integrace a poskytuje prostředky na výuku češtiny. Běží 
kurzy češtiny pro dospělé, od začátečníků po pokročilé, a také kurzy 
pro mládež ve věku 13 až 17 let.

V Písku už několik let funguje platforma Svět v Písku. Akce 
spolku se konají každý měsíc a jsou určeny cizincům a většinové 
společnosti.

Vedle banky ČSOB se nachází nástěnka, kde cizinci najdou 
potřebné informace.

Anna Simotová, lektorka češtiny pro cizince a předsedky-
ně Světa v Písku, říká: „Občas – ne moc často – se setkáváme 
s názorem, že neziskové organizace, které se integraci věnují, 
cizince sem „tahají“. Není tomu tak. Česko přestalo být tranzit-
ní zemí, stalo se pro cizince cílovou destinací a oni zde prostě 

jsou a budou. Cizinci nejsou v Písku proto, že je zde Svět v Písku 
a Centrum na podporu jejich integrace. Přesně naopak – Svět 
v Písku a CPIC jsou zde proto, že zde jsou cizinci. Integrace není 
tak přirozeným procesem, jak by se mohlo zdát, a v moderní bla-
hobytné společnosti musí fungovat nástroje, které ji usnadňují. 
My jsme takovým nástrojem.“ 

Anna Simotová

Jednou z akcí, kterou loni uspořádal Svět v Písku, byl 
koncert Alexandra Yasinského. 

Foto: Anastasia Kiktenko
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